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8/2013 – Měsíčník Obecního úřad
 

OMEZENÍ PRŮJEZDU OBC
 Dne 17.8.2013 bude z dů

9:00 hodin až do 24:00 hodin. Objízdná trasa bude vyzna
kolem bývalého stavebního závodu v
Poláky na hlavní trase Žatec – Kada
omezení pochopení.       
 

KOTLÍKOVÁ DOTACE ZA PODPORY ÚSTECKÉHO KR
ŽIVOTNÍHO PROST

 Rada Ústeckého kraje na své sch
Zásady pro poskytování podpory z Fondu životního prost
programu na podporu výměny kotlů
schválila Dohodu o některých náležitostech souvisejících s poskytnutím dotace v rámci 
Společného programu na podporu vým
 Vyhlašovatelem Společného programu je 
že poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem, I
92 156, zastoupený hejtmanem kraje
00 Praha 11 – Chodov, zastoupený ř
 Rada Ústeckého kraje dne 24. 7. 2013 rovn
žádostí o poskytnutí dotace ze Spole
stránkách vyhlašovatelů Společného programu. Sou
 Příjem žádostí bude zahájen od 1. 8. 2013 8:00 hod
jednom podepsaném originále v českém jazyce na podacím míst
podatelna Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem.
doba podatelny: Po: 7:30 – 17:00, 
14:00. Poslední žádost bude přijata 30 min p
dotaci se podávají osobně v zalepené obálce ozna
 Ukončení příjímání žádostí: 27. zá
dříve). Pro tuto výzvu je alokováno celkem 20 mil. K
a 10 mil. Kč ze Státního fondu životního prost
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Měsíčník Obecního úřadu Chbany    

OMEZENÍ PRŮJEZDU OBCÍ A SNÍŽENÍ RYCHLOSTI NA KOMUNIKACI
důvodu konání poutě omezen průjezd obcí Poláky od cca. 

24:00 hodin. Objízdná trasa bude vyznačena dopravním zna
kolem bývalého stavebního závodu v Polákách). Zároveň bude snížena

Kadaň a to hlavně z důvodu bezpečnosti.

PODPORY ÚSTECKÉHO KRAJE A MINISTERSTVA 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR 

ada Ústeckého kraje na své schůzi dne 11. 6. 2013 usnesením č. 258/19R/2013 schválila 
Zásady pro poskytování podpory z Fondu životního prostředí Ústeckého 

ěny kotlů a na schůzi dne 24. 7. 2013 usnesením 
ěkterých náležitostech souvisejících s poskytnutím dotace v rámci 

ného programu na podporu výměny kotlů. 
čného programu je Ústecký kraj a Ministerstvo životního prost

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem, I
92 156, zastoupený hejtmanem kraje a Státní fond životního prostředí ČR

Chodov, zastoupený ředitelem Fondu. 
Rada Ústeckého kraje dne 24. 7. 2013 rovněž schválila vyhlášení 2. spole

žádostí o poskytnutí dotace ze Společného programu, jejíž znění je zveř
čného programu. Současně je zveřejněn také formulá

íjem žádostí bude zahájen od 1. 8. 2013 8:00 hod. Žádost o dotaci vč
jednom podepsaném originále v českém jazyce na podacím místě pro př

adu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem.
, Út: 7:30 – 16:00, St: 7:30 – 17:00, Čt: 7:30 

řijata 30 min před koncem úředních hodin podatelny.
ě v zalepené obálce označené v souladu s podmínkami vyhlášení výzvy.

íjímání žádostí: 27. září 2013 (nebo v den vyčerpání alokace, nastane
alokováno celkem 20 mil. Kč, a to 10 mil. Kč z rozpo

 ze Státního fondu životního prostředí ČR. 
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I NA KOMUNIKACI 
ůjezd obcí Poláky od cca. 

ena dopravním značením (povede 
 bude snížena rychlost před obcí 

čnosti. Mějte pro uvedené 

AJE A MINISTERSTVA 

zi dne 11. 6. 2013 usnesením č. 258/19R/2013 schválila 
edí Ústeckého kraje v rámci Společného 

usnesením č. 90/23R/2013 
kterých náležitostech souvisejících s poskytnutím dotace v rámci 

Ministerstvo životního prostředí s tím, 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem, IČ 708 

ř ČR, Kaplanova 1931/1, 148 

polečné výzvy k podávání 
ění je zveřejněno na internetových 
ř ěn také formulář žádosti. 

Žádost o dotaci včetně příloh lze podat v 
ě pro příjem žádostí, kterým je 

adu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem. Otevírací 
Čt: 7:30 – 16:00, Pá: 7:30 – 

edních hodin podatelny. Žádosti o 
ené v souladu s podmínkami vyhlášení výzvy. 

erpání alokace, nastane-li tento den 
č z rozpočtu Ústeckého kraje 
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Často kladené dotazy 
1. Čeho se dotační program týká?  
 Cílem Společného programu na podporu výměny kotlů je snížení znečištění ovzduší z malých 
spalovacích zdrojů do tepelného výkonu 50 kW (tzv. lokální topeniště) využívající tuhá paliva na 
území Ústeckého kraje. Tohoto bude dosaženo náhradou stávajících kotlů na tuhá paliva novými 
účinnými nízkoemisními kotli:  
- kotel na tuhá paliva emisní třídy 3 ČSN EN 303-5 nebo vyšší s automatickým dávko-váním 
paliva, které neumožňuje bez úprav ruční přikládání a jeho výrobce či prodejce tuto možnost 
nedeklaruje (propagační materiály, materiály, webové stránky, prospekty atd.);  
- zplyňovací kotel emisní třídy 4 ČSN EN 303-5 nebo vyšší na tuhá paliva při současné instalaci 
akumulační nádoby o celkovém objemu minimálně 55 l vodního objemu na každý kW 
instalovaného výkonu;  
- atmosférický nebo kondenzační kotel na plynná paliva, požadavky na účinnost kotle a emisní 
parametry jsou definovány Metodickým pokynem MŽP odboru ochrany ovzduší k definici 
nízkoemisního spalovacího zdroje (viz www.mzp.cz, Ochrana ovzduší – Legislativa a metodické 
pokyny – Metodické pokyny nebo http://www.opzp.cz/soubor-ke-stazeni/13/4083-
metodicky_pokyn_nizkoemisni_spalovaci_zdroj.pdf).  
 Nově instalovaný kotel musí být uvedený v Seznamu výrobků a technologií dostupném na 
webových stránkách Fondu (viz www.sfzp.cz, sekce Národní programy, Přílohy XIII). 
 
 2. Kdo může o dotaci žádat?  
 Žadatelem o dotaci může být pouze fyzická osoba způsobilá k právním úkonům, a to za 
předpokladu, že dotace nebude použita za účelem podnikání.  
Žadatelem o dotaci může být:  
a) vlastník nemovitosti užívané k bydlení. Vlastníkem je fyzická osoba, která vlastní rodinný dům 
sama.  
b) spoluvlastník nemovitosti užívané k bydlení, popř. vlastník bytové jednotky v takovéto 
nemovitosti, a to za předpokladu písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu 
na předmětné nemovitosti. Spoluvlastníkem fyzická osoba, která vlastní bytovou jednotku nebo 
podíl na rodinném domě/bytové jednotce a má písemný souhlas ostatních spoluvlastníků 
většinového podílu na rodinném domě, k nákupu, instalaci a provozování nového kotle v 
rodinném domě, který přiloží k žádosti o dotaci.  
c) manžel/ka, jenž/jež má nemovitost užívanou k bydlení, popř. bytovou jednotku v takovéto 
nemovitosti, popřípadě podíl na takovéto nemovitosti, ve společném jmění manželů, a to za 
předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních spoluvlast-
níků většinového podílu na předmětné nemovitosti s realizací projektu. Rovněž dokládá i souhlas 
druhého z manželů k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. Manžel/ka je fyzická osoba, která má 
v rámci společného jmění manželů rodinný dům/bytovou jednotku nebo podíl na rodinném 
domě/bytové jednotce a má písemný souhlas druhého z manželů a souhlas ostatních spoluvlastní-
ků většinového podílu na rodinném domě k nákupu, instalaci a provozování nového kotle v 
rodinném domě, tento souhlas přiloží k žádosti o dotaci. 
 
3. Jak starý musí být ten „starý“ kotel, aby vyhověl podmínkám?  
 V rámci „Společného programu“ není stáří měněného kotle přesně vymezené. Hlavním krité-
riem je ruční plnění kotle na tuhá paliva, který je napojený na otopnou soustavu.  
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4. Musím kotel vyměnit ještě před podáním žádosti?  
 NE – Podporovány jsou pouze kotle koupené a instalované v období od vyhlášení „Společné 
výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace ze Společného programu na podporu výměny kotlů“ 
do 9-ti měsíců od vyrozumění o poskytnutí dotace. Na kotle zakoupené před vyhlášením Společné 
výzvy se dotace nevztahuje. 
 
5. Mohu si vybrat kotel podle sebe, nebo existuje nějaký seznam kotlů, na které je možné 
dotaci získat?  
 Podporované budou pouze ty kotle, které budou zapsané na Seznamu výrobků a technologií 
(SVT) dostupném na www.sfzp.cz, jen z těchto kotlů je možné si vybrat.  
 
6. Kdy dostanu podporu – až kotel koupím nebo předem?  
 Podpora bude vyplácena až po nákupu a instalaci nového kotle a znehodnocení starého kotle. 
Peníze budou převedeny na číslo účtu žadatele, které je uvedeno ve „Smlouvě o po-skytnutí 
dotace v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů“. Žadatel musí být majitelem 
tohoto účtu.  
 
7. Jak a kdy se dozvím, že mi byla dotace přiznána?  
 Do pěti měsíců od podání žádosti ÚK a Fond zašle jimi podpořeným žadatelům vyrozumění o 
rozhodnutí Rady ÚK/ministra životního prostředí o poskytnutí dotace s pokyny k uzavření 
smlouvy nebo vyrozumění o neposkytnutí dotace v případě nepodpořených žadatelů. 
 
8. Jak vysokou dotaci mohu dostat?  
 Dotace se liší v závislosti na typu kotle: 

povinné označení 
kotle na obálce 

žádosti 
typ kotle výše dotace 

A 
kotel na tuhá paliva emisní třídy 3 ČSN EN 
303-5 s automatickým dávkováním paliva 

40 000 Kč 

B 
kotel na tuhá paliva emisní třídy 4 ČSN EN 
303-5 nebo vyšší s automatickým dávková-

ním paliva 
60 000 Kč 

C 
zplyňovací kotel na tuhá paliva s akumu-
lační nádobou, emisní třídy 4 ČSN EN 

303-5 nebo vyšší 
55 000 Kč 

D plynový atmosférický kotel na zemní plyn 15 000 Kč 
E plynový kondenzační kotel na zemní plyn 20 000 Kč 

 
Čerpáno ze stránek: www.kr-ustecky.cz 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 
• Ústecký kraj – Povodně 2013. 
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NIKAM NECHOĎTE. OBČA

 Svět se dynamicky vyvíjí a technický pokrok pronikl i do oblasti vzd
trendem je úspora času za cestování a dostupnost vzd
Za kurzy tak již nemusíte cestovat. M
 Již delší dobu se na poli vzdělávání objevuje tzv. e
své pevné místo. E-learning si můžeme p
elektronické podobě, které si účastník prochází formou samostudia. Materiály mívají nej
formu prezentace s multimediálními 
zvukové soubory, testy či úkoly). Kurz si m
jste právě doma, v práci či na dovolené. Výuku m
Novější formou vzdělávání přes internet jsou pak online kurzy, n
Jedná se o výuku v reálném čase s
svém počítači do virtuální třídy, kde má možnost vid
zapojovat se do diskusí s ostatními ú
interaktivity, komunikace s lektorem a ú
počítače s internetem. Lektor tedy „př
 Obě výše zmíněné metody využívá také projekt zam
ústředním mottem „Nebuď ovčan! Ob
účinně zapojit do občanského života. Projekt se zam
participace občanů na veřejném dě
přístup k financím, Multikulturalismus a prevence extremismu a Dobrovolnictví.
 Všechny kurzy jsou realizovány zdarma a srozumitelnou formou s
a využití. Pokud si tedy chcete vyzkoušet zdarma moderní výukové metody v
občanským dovednostem, navštivte projektové stránky 
i detailní informace. 
 Celý název projektu: „Podpora, stimulace a propagace dalšího vzd
obecných kompetencí“, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/37.0206. Projekt je financovaný Evropskou unií a státním 
rozpočtem České republiky. 
 

SEPARUJEME 

      Pytle (separování plastů z domácností =
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 
následující den budou odvezeny.  
    Pytle jsou k dispozici na obecním ú
obce je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je m
Stanislava Fiřta ve Vadkovicích. 
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NIKAM NECHOĎTE. OBČANSKÉ VZDĚLÁVÁNÍ PŘIJDE ZA VÁMI!

t se dynamicky vyvíjí a technický pokrok pronikl i do oblasti vzd
asu za cestování a dostupnost vzdělávání v místě a čase, které Vám vyhovují. 

Za kurzy tak již nemusíte cestovat. Můžete si je spustit na internetu, kdekoli a kdykoli.
ělávání objevuje tzv. e-learning a můžeme ř
ůžeme představit jako předem připravené vzd
častník prochází formou samostudia. Materiály mívají nej

formu prezentace s multimediálními či interaktivními prvky (těmi mohou být nap
i úkoly). Kurz si můžete spustit v jakoukoli denní dobu a kdekoli, a
či na dovolené. Výuku můžete také přerušit a neomezen

řes internet jsou pak online kurzy, někdy nazývané také webiná
čase s živým lektorem. Účastník se přihlásí v
řídy, kde má možnost vidět i slyšet lektora, sledovat jeho prezentaci 

zapojovat se do diskusí s ostatními účastníky. Tato forma výuky si tedy zachovává výhodu 
lektorem a účastníky, přitom ale kurz můžete sledovat z

e s internetem. Lektor tedy „přijde se svým školením až za vámi“.
né metody využívá také projekt zaměřený na občanské vzd

ď čan! Občanskou gramotností proti ovčanství“ p
anského života. Projekt se zaměřuje na pět témat: Aktivní ob
řejném dění, Odpovědný přístup k životnímu prost
lturalismus a prevence extremismu a Dobrovolnictví.

Všechny kurzy jsou realizovány zdarma a srozumitelnou formou s důrazem na praktické pojetí 
a využití. Pokud si tedy chcete vyzkoušet zdarma moderní výukové metody v

em, navštivte projektové stránky www.nebudovcan.cz

Celý název projektu: „Podpora, stimulace a propagace dalšího vzdělávání jednotlivc
č. CZ.1.07/3.1.00/37.0206. Projekt je financovaný Evropskou unií a státním 

 
EPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁM

domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umís
ěsíc dne 25.8.2013) k nádobám na separovaný odpad s

dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zam
dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je m
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OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

oranžové) se umísťují poslední 
nádobám na separovaný odpad s tím, že 

ě pytle dovést), zaměstnanci 
dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u 
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     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 
sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 
jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 
 Obec Chbany se umístila na 9. místě soutěže Skleněná popelnice, kterou pravidelně 
vyhlašuje Ústecký kraj ve spolupráci se společností EKO-KOM.  Z vítězství se radovaly 
Vrbičany a mezi městy bodovala Krásná Lípa. V roce 2012 obyvatelé Ústeckého kraje průměrně 
vytřídili na osobu 33,3 kg odpadu, z toho 17,6 kg papíru, 7,8 kg skla, 7,7 kg plastů, 0,1 kg 
nápojových kartónů a dále 30 kg kovů.  
 Výsledky soutěže, ve které byl sice zaznamenán nepatrný pokles vytříděného odpadu v 
porovnání s rokem předchozím, potvrzují nejen funkčnost již osm let zavedeného systému, ale i 
stabilitu ekologického povědomí obyvatel Ústeckého kraje v otázce třídění. Přestože v 
celorepublikovém srovnání má Ústecký kraj ještě rezervy, vyhodnocená města a obce se dostaly 
na úroveň nejlepších v České republice. 
 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

• Letní kino Žatec, dne 23.8.2013 od 21:00 hodin: Požírači leknínů - Film divadelního spolku 
Opera Žatec." Příběhy lidí, které svedla dohromady jedna podivná počítačová hra. 
Zkrachovalý spisovatel Hynek Šefr hledá po létech v ústraní téma pro novou knížku. Pro inspiraci 
se vydává do jedné podivné počítačové hry - Svět pod Hvězdou. Brzy však zjišťuje, že i ostatní 
mají svůj důvod, proč trávit svůj čas ve virtuálním světě. Postupně přestává být jasné, co je 
skutečnost a co jen přetvářka. Hrají: Vladimír Valeš, Romana Valešová, Jarmila Šmídlová, Soňa 
Svobodová, Martin Štross, Dagmar Štrossová, Hana Zeleňaková, Václav Rampas, Marie 
Pekárková a další občané města Žatec. Drama/Sci-fi/2013/Česko/Žatec. Vstupné: 50,-Kč. 
• Město Kadaň, Mírové náměstí, dne 24.8.2013: 21. Císařský den v Kadani – od 10:00 hodin 
otevření středověkého trhu, vystoupení herců, tanečníků, zpěváků a skupin historického šermu, 
rytířské turnaje ve Smetanových sadech, ohňostroj a mnoho dalších.  
• Letní kino Žatec, dne 29.8.2013 od 21:00 hodin: Líbánky  - Líbánky se odehrávají v čase dvou 
dnů svatební oslavy. Nevěsta a ženich – Tereza (Anna Geislerová) a Radim (Stanislav Majer) 
tvoří půvabný pár, navzdory tomu, že oba již prošli manželskou zkušeností a odnesli si z ní své 
šrámy. Tereza zklamané srdce, Radim dospívajícího syna. Jsou však odhodláni zkusit to znovu, 
jsou přesvědčeni, že tentokrát to vyjde. Hrají: Aňa Geislerová, Stanislav Majer, Kristýna 
Nováková-Fuitová, Jiří Černý, Jiří Šesták, David Máj. Drama/Česko/2013/přístupné od 12 let. 
Vstupné: 130,-Kč. 
• Kino Hvězda Kadaň, dne 23.8., 24.8., 25.8., 29.8., 30.8., 31.8.2013 od 20:00 hodin: Líbánky -  
(bližší informace viz. výše). Vstupné: 140,-Kč. 
• Koupaliště Žatec, dne 31.8.2013 od 20:00 hodin: Michal David – open air koncert české 
legendy. Vstupné: 350,-Kč. 
• Město Žatec, dne 6.9.2013 (start 18:00 hodin) až 7.9.2013: 56. Žatecká Dočesná 2013 – česko-
slovenské slavnosti piva s doprovodným programem. Vystupující: VÁCLAV NECKÁŘ s 
kapelou, DALIBOR JANDA s kapelou, FRANTIŠEK NEDVĚD s kapelou, MIG 21, DANA 
FUSCH (USA), MICHAL HRŮZA s kapelou Hrůzy, ČESKOSLOVENSKÁ SUPER GROUP 
(M. Pavlíček, K. Střihavka, R. Dragoun, G. Kulhánek, J. Hrubý), KOBLÍŽCI, RYBIČKY 48, 
HUDBA PRAHA, FAST FOOD ORCHESTRA, BARUTH, PLUS NAŠI, PEPA ŠTROSS a 
mnoho dalších. 
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ČASOVÝ HARMONOGRAM F
Dne 17.8.2013 se v obci Poláky uskute

SRAZ, který jako vloni bude probíhat na fotbalovém h
 Časový harmonogram festivalu na h
09:15 hod. zvuková zkouška 
10:00 hod. Hannah Montana revival, sout
11:30 hod. zvuková zkouška sk. The Rockset
11:45 hod. Spanilá jízda (Poláky-Chbany, Vikletice, Poláky)
12:00 hod. The RockSet - Roxette revival  
13:00 hod. zvuková zkouška  
13:30 hod. Tři Sestry Banditos     
15:00 hod. zvuková zkouška  
15:30 hod. Harlej      
16:40 hod. Motorkářské soutěže   
17:00 hod. zvuková zkouška  
17:30 hod. Keks      
19:00 hod. zvuková zkouška  
19:30 hod. Clou     
20:30 hod. zvuková zkouška  
21:00 hod. Koblížci     
22:00 hod. zvuková zkouška  
22:30 hod. Rybičky 48    

Tentokrát se s vámi podělíme o recept na 
z www.toprecepty.cz).  
Zapečená cuketa s kedlubnami a cibulí

zelenou petrželkou. Vložíme do př
zalijeme smetanou a ještě dopékáme 20
popřípadě celer). Dobrou chuť. 
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ČASOVÝ HARMONOGRAM FESTIVALU
obci Poláky uskuteční POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁ

SRAZ, který jako vloni bude probíhat na fotbalovém hřišti. 
harmonogram festivalu na hřišti (harmonogram může být upraven)

10:00 hod. Hannah Montana revival, soutěže, hry, malování na tváře…  
11:30 hod. zvuková zkouška sk. The Rockset 

Chbany, Vikletice, Poláky) 
Roxette revival        

                       

                   
                      

                      

                      

                      

                    
Srdečně vás tímto zveme. 

 
 

RECEPTY 
ělíme o recept na Zapečenou cuketu s kedlubnami a 

kedlubnami a cibulí – 1 menší cuketa, 1 středně velký kedluben, 2 menší 
červené cibule, 4-5 stroužků č
sůl, 1 lžička sladké papriky, pep
ny, zelenou petrželku, máslo na vymazání 
  Nejdříve na másle osmažíme 
nakrájenou na kolečka. Když je cibule nar
přidáme česnek rozetřený se solí, papriku, promích
me a odstavíme. Cuketu oloupem
5 mm kolečka. Kedluben oloupeme a také nakrájíme 
kolečka cca 2 mm. Zapékací misku vymažeme má
lem a vkládáme do ní koleč
nová kolečka, osolíme, opepř

vou směsí. Končíme cuketou a kedlubnou, posy
zelenou petrželkou. Vložíme do předem vyhřáté trouby na 200 stupňů

ě dopékáme 20-25 minut (místo kedluben mů
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ESTIVALU 
OVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ 

ůže být upraven):  

        (90 min.) 

        (60 min.) 

                 (90 min.) 

                (70 min.) 
                (20 min.) 

                (90 min.) 

                (60 min.) 

                (60 min.) 

                (60 min.) 

kedlubnami a cibulí (čerpáno 

ř ě velký kedluben, 2 menší 
5 stroužků česneku, 1 lžíce másla, 

, pepř, 100ml 12% smeta-
ny, zelenou petrželku, máslo na vymazání pekáčku. 

íve na másle osmažíme červenou cibuli 
čka. Když je cibule narůžovělá, 
řený se solí, papriku, promíchá-

Cuketu oloupeme a nakrájíme na cca 
ka. Kedluben oloupeme a také nakrájíme 

ka cca 2 mm. Zapékací misku vymažeme más-
lem a vkládáme do ní kolečka cukety, na to kedlub-

ka, osolíme, opepříme a potřeme cibulo-
íme cuketou a kedlubnou, posypeme 

ňů. Pečeme 20 minut, pak 
25 minut (místo kedluben můžeme použít brambory, 
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SLOVO STAROSTY  

   Jelikož již několikrát v obci Chbany probíhalo kácení dřevin rostoucích mimo les bez 
povolení obce, rád bych vás v tomto čísle seznámil s novými pravidly pro kácení dřevin platných 
od 15.7.2013. Kácení stromů je řešeno zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění a od 15.7.2013 novou prováděcí vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení. Nejvýznamnější změna se týká kácení dřevin v zahradách, ke 
kterému nově není potřeba povolení. Nesmí se však zároveň jednat o dřeviny, které jsou 
součástí významných krajinných prvků nebo stromořadí. Zahrada je vyhláškou definována 
jako pozemek u bytového domu nebo u rodinného domu v zastavěném území obce, který je 
stavebně oplocený a nepřístupný veřejnosti. Za bytový či rodinný dům je považován takový dům, 
ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé bydlení a je k 
tomuto účelu určena. Zastavěné území je dle stavebního zákona území vymezené územním 
plánem. Tento termín však nesmí být zaměňován s termínem zastavitelná plocha, který je 
stavebním zákonem také definován (jedná se zejména o nové rozvojové plochy). 

Stromy je doporučeno kácet v období vegetačního klidu, tj. v období od října do března. V 
tomto období nedojde k poškození hnízd a ohrožení hnízdícího ptactva. Nadále totiž platí ochrana 
volně žijících ptáků dle § 5a zákona o ochraně přírody a ochrana zvláště chráněných živočichů dle 
§ 50 zákona o ochraně přírody a za pokácení stromu, na kterém hnízdí ptáci, nebo na kterém žije 
některý zvláště chráněný živočich (např. veverka), hrozí postih za protiprávní jednání dle zákona.  

Povolení ke kácení dřevin je i nadále nezbytné pro dřeviny rostoucí mimo zahrady a 
mimo plantáže dřevin, které mají obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí větší než 80 cm a 
nebo se jedná o zapojený porost (včetně náletových dřevin) na ploše větší než 40 m. Povolení 
je potřeba také ke kácení stromů, které jsou součástí stromořadí, tedy souvislé řady nejméně deseti 
stromů (a to i v případě obvodu kmene menšího než 80 cm, nebo i v případě, že v některém úseku 
souvislé řady některý strom chybí). 

Nově je také upraveno kácení z havarijních důvodů (v případě stromů, k jejichž kácení je jinak 
třeba povolení). Ten, kdo oznamuje kácení stromů z havarijních důvodů dle § 8 odst. 4 zákona o 
ochraně přírody, je zároveň povinen doložit skutečnosti nasvědčující tomu, že dřevinou byl zřejmě 
a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozila škoda značného rozsahu.  

                                                                                                               Jiří Hoření, starosta obce 
 

KARNEVAL S DENDOU ANEB ZAKONČENÍ PRÁZDNIN 
 Přijďte si zatancovat, zařádit a užít si legraci dne 31.8.2013 od 15. hodin na sále ve Chbanech. 
Masky nejsou podmínkou. Drobné pohoštění zajištěno. Pro děti do 12 let a jejich maminky. 
Vstupné: 20,-Kč. 
 

INZERCE - ÚKLIDOVÉ SLUŽBY  
 Nabízím jednorázový i pravidelný úklid vaší domácnosti nebo nebytových prostor. Běžný 
úklid včetně vysávání, vytírání. Generální úklid jako mytí oken, úklid po malování, po 
rekonstrukci. Včetně sobot a nedělí. Diskrétnost, spolehlivost. Volejte po 20.00 hodině a nebo sms 
na tel. číslo 606 547 957. 
  Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová 
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS. 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR
  V období od 1.7.2013 do 31.7.2013 evidovala Policie 
spáchaných trestných činů, na Chbansku došlo ke spáchání 12 trestných 
spáchání 52 přestupků, z toho k 11
 

1.) Pachatel odcizil část slunečníku  COCA COLA retro 3,5 m, 
občerstvení na veřejně přístupném míst
způsobil škodu ve výši 10 tis. Kč (tr. č
 
2.) Pachatel v autokempu ve Vikleti
zavazadlovém prostoru, finanční č
volně položený digitální fotoaparát s
postavené horské jízdní kolo zn. Merida ze stojanu na kola, který byl umíst
čímž poškozeným způsobil škodu za tém
 
3.) Policistům z Radonic se během n
zadržet pětičlennou skupinu osob z
dopouštěli odcizováním věcí zejména z
především na zcizování jízdních kol, doklad
přehrady zajížděli i ke krádežím až ke vzdálenému Máchovu jezeru. 
podezřelých podařilo zajistit. 

 

 Výše uvedené příspěvky jsou i upozorn
v ubytovacích zařízeních typů kemp
drobných věcí. Proto nenechávejte nikde voln
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

období od 1.7.2013 do 31.7.2013 evidovala Policie ČR v
ů, na Chbansku došlo ke spáchání 12 trestných 

toho k 11  přestupkům na Chbansku. 

„Radonická svodka“: 
 

čníku  COCA COLA retro 3,5 m, červené barvy od rychlého 
řístupném místě v areálu Autokemp Vikletice, čímž poškozené organizaci 

č (tr. čin). 

Pachatel v autokempu ve Vikleticích odcizil z odemčeného vozidla z kabelky umíst
ční částku 2.500,-Kč, náramkové pánské hodinky, slune

 položený digitální fotoaparát s brašnou. Dále z téhož autokempu o 100 dále odcizil voln
ské jízdní kolo zn. Merida ze stojanu na kola, který byl umíst

sobil škodu za téměř 22 tis. Kč (tr. čin). 

ěhem několikadenní akce v okolí Nechranické p
kupinu osob z Chomutova a objasnit nejméně 6 trestných, kterých se 

ěcí zejména z kempů v okolí Nechranické př
edevším na zcizování jízdních kol, dokladů, peněz, drobné elektroniky. Krom

li i ke krádežím až ke vzdálenému Máchovu jezeru. Část odcizených v

 

vky jsou i upozorněním pro občany, že při dovolených a zejména 
ů kempů, autokempů apod., dochází k

cí. Proto nenechávejte nikde volně své věci ležet a buďte obez
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ČR v Radonicích celkem 15 
, na Chbansku došlo ke spáchání 12 trestných činů. Dále došlo ke 

červené barvy od rychlého 
 v areálu Autokemp Vikletice, čímž poškozené organizaci 

eného vozidla z kabelky umístěné v 
, náramkové pánské hodinky, sluneční brýle a 

brašnou. Dále z téhož autokempu o 100 dále odcizil volně 
ské jízdní kolo zn. Merida ze stojanu na kola, který byl umístěn vedle karavanu, 

okolí Nechranické přehrady podařilo 
ě 6 trestných, kterých se 

okolí Nechranické přehrady. Zaměřovali se 
z, drobné elektroniky. Kromě Nechranické 

li i ke krádežím až ke vzdálenému Máchovu jezeru. Část odcizených věcí se u 

 

ři dovolených a zejména 
apod., dochází k častým krádežím 

ďte obezřetní. 

prap. Budák Pavel 
  PČR Radonice 
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STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

 Naší školu (školní družinu) navštívil dne 27.6.2013 pořad České televize ŠIKULOVÉ. 
Natáčení probíhalo od 9:00 do 17:00 hodin. Děti si vyrobily společně se Šikuly krásné výrobky. 
Nejdříve školní družina prezentovala svůj výrobek Rozkvetlou skalku. Potom následovala výroba 
papírového pexesa, které se předalo dětem do MŠ. Po přestávce na oběd si děti vyrobily 
Pokladničky z obalů od mléka a nakonec následoval pokus. Natáčení probíhalo venku na školním 
hřišti, ve školní družině i ve třídě. A jelikož děti byly opravdu šikovné, vše hravě zvládly, 
obdržela naše škola samolepku Šikulové. Byl to pro nás krásný den s nádherným zážitkem.  
 

A kdy uvidíte Vaše Šikuly v televizi? Bude to 22.9.2013 na novém programu ČT " Déčko". 
 

  
 

  

  
                                                                                 Vypracovala: Jiřina Ciglerová 
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Oznámení pro obyvatele obce Chbany, Poláky, P
Roztyly, Sob

 

Vážení zákazníci České pošty, s.p.,
s účinností od 1.9.2013 dochází ke změně formy poskytování našich služeb na území obce Chbany, Poláky, P
Hořenice, Malé Krhovice, Roztyly, Soběsuky, Vadkovice a Vikletice.
Na základě těchto změn bude pošta Chbany dne  30.8.2013 pro ve
poskytovat 29.8.2013).  
Od 1.9. 2013 bude na adrese Chbany  č.p.  19
zajišťovat  níže uvedený rozsah služeb a pro ve
- Příjem a výdej obyčejných zásilek vnitrostátních a do/ze zahrani
výdej obyčejných slepeckých zásilek vnitrostátních a ze zahrani
- Příjem a výdej doporučených zásilek vnitrostátních a do/ze zahrani
doporučených balíčků, příjem doporučených slepeckých zásilek vnitrostátních, výdej doporu
vnitrostátních a ze zahraničí, příjem a výdej cenných psaní 
- Příjem a výdej obyčejných balíků vnitrostátních a ze zahrani
vnitrostátních a do/ze zahraničí, balíků Do ruky, balík
- Příjem poštovních poukázek typu A, C a platebních doklad
- Převzetí stvrzených dodejek a vybraných pen
odesilatelů poštovních poukázek. 
- Výplata poštovních poukázek typu B,C a vrácených poukázek typu A, výplata uložených a doslaných d
poštovních poukázek D. 
- Vklad v hotovosti na účet prostřednictvím Maxkarty, výb
z účtu prostřednictvím Maxkarty, bezhotovostní platba Maxkartou za poskytnuté služby a zboží, hotovostní p
vplacení dobírkových Složenek, bezhotovostní úhrada Složenky a poštovní poukázky typu A, p
- Prodej poštovních cenin a zboží. 
- Příjem žádostí o změnu místa dodání, změnu ukládací pošty, vystavení pr
 
Poštovní zásilky, k jejichž převzetí Vás vyzveme v p
v adrese, budou od 1.9. 2013 uloženy a při
Jestliže Vám ukládání poštovních zásilek nevyhovuje, na Vaši žádost p
provozovně. 
Pokud jste již o změnu ukládací pošty požádali, Vaši žádost i nadále 
Jestliže si přejete podat zásilku ve Vašem bydlišti (sídle), m

• při dodávání Vám určených poštovních zásilek
• na Depu: 438 07 Depo Žatec 70, telefon 415
• vhozením žádosti s uvedením bližších podrobností do poštovní schránky

 
Stávající adresní PSČ zůstává zachováno. 
Nejbližší provozovnou, která poskytuje plný rozsah služeb je pošta Libo
pro veřejnost otevřena PO-PÁ  8:00-9:00 a 15:00
Případné dotazy týkající se podání Vám zodpoví vedoucí odd
dodání Vám zodpoví vedoucí oddělení Depa Žatec 70, telefon 415
 
   S pozdravem                                     
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Oznámení pro obyvatele obce Chbany, Poláky, Přeskaky, Hořenice, Malé Krhovice, 
Roztyly, Soběsuky, Vadkovice a Vikletice 

Vážení zákazníci České pošty, s.p., 
ě ě formy poskytování našich služeb na území obce Chbany, Poláky, P
ěsuky, Vadkovice a Vikletice. 

n bude pošta Chbany dne  30.8.2013 pro veřejnost trvale uzavřena (n

č.p.  19,  431 57 Chbany zřízen Partner České pošty, s.p.,  který pro Vás bude 
ovat  níže uvedený rozsah služeb a pro veřejnost bude otevřen v rozsahu: PO - PÁ 8:00 

ejných zásilek vnitrostátních a do/ze zahraničí, příjem obyčejných slepeckých zásilek vnitrostátních, 
ejných slepeckých zásilek vnitrostátních a ze zahraničí. 

vnitrostátních a do/ze zahraničí, příjem a výdej úř
čených slepeckých zásilek vnitrostátních, výdej doporu

íjem a výdej cenných psaní vnitrostátních a do/ze zahraničí. 
ů vnitrostátních a ze zahraničí, příjem standardních balíků
ů Do ruky, balíků Expres a zásilkových balíků, výdej zásile

A, C a platebních dokladů SIPO. 
stvrzených dodejek a vybraných peněžitých částek od příjemců poštovních zásilek, odesilatel

zek typu B,C a vrácených poukázek typu A, výplata uložených a doslaných d

řednictvím Maxkarty, výběr hotovostí z účtu prostřednictvím Maxkarty, p
karty, bezhotovostní platba Maxkartou za poskytnuté služby a zboží, hotovostní p

vplacení dobírkových Složenek, bezhotovostní úhrada Složenky a poštovní poukázky typu A, př

ěnu ukládací pošty, vystavení průkazu zmocněnce a opat

evzetí Vás vyzveme v případě neúspěšného pokusu o jejich dodání v míst
řipraveny k vyzvednutí v provozovně Partnera Chbany

Jestliže Vám ukládání poštovních zásilek nevyhovuje, na Vaši žádost připravíme zásilky k vyzvednutí na Vámi vybrané 

nu ukládací pošty požádali, Vaši žádost i nadále respektujeme. 
ejete podat zásilku ve Vašem bydlišti (sídle), můžete kontaktovat našeho pracovníka následovn

ených poštovních zásilek 
na Depu: 438 07 Depo Žatec 70, telefon 415 237 410  

bližších podrobností do poštovní schránky 

Nejbližší provozovnou, která poskytuje plný rozsah služeb je pošta Libočany, Libočany č.p. 103, tf.
9:00 a 15:00-16:00 hod.  

ípadné dotazy týkající se podání Vám zodpoví vedoucí oddělení pošty Žatec 1, telefon 415
ělení Depa Žatec 70, telefon 415 237 415.  

pozdravem                                                                             
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řenice, Malé Krhovice, 

 formy poskytování našich služeb na území obce Chbany, Poláky, Přeskaky, 

ejnost trvale uzavřena (naposled bude své služby 

České pošty, s.p.,  který pro Vás bude 
PÁ 8:00 – 9:30 a 14:30 - 16:00 hod.:  

čejných slepeckých zásilek vnitrostátních, 

íjem a výdej úředních psaní, příjem a výdej 
ených slepeckých zásilek vnitrostátních, výdej doporučených slepeckých zásilek 

íjem standardních balíků, příjem a výdej cenných balíků 
, výdej zásilek EMS. 

 poštovních zásilek, odesilatelů poštovních zásilek, 

zek typu B,C a vrácených poukázek typu A, výplata uložených a doslaných důchodů, příjem 

řednictvím Maxkarty, příkaz k úhradě 
karty, bezhotovostní platba Maxkartou za poskytnuté služby a zboží, hotovostní příjem Složenek, 

vplacení dobírkových Složenek, bezhotovostní úhrada Složenky a poštovní poukázky typu A, příjem reklamačního listu.  

ěnce a opatření adresáta. 

šného pokusu o jejich dodání v místě uvedeném 
 Partnera Chbany.   

ipravíme zásilky k vyzvednutí na Vámi vybrané 

žete kontaktovat našeho pracovníka následovně: 

č č.p. 103, tf.č. 415 711 926, která je 

lení pošty Žatec 1, telefon 415 735 580, dotazy týkající se 

eská pošta, s.p.          
Region Severní Čechy 


